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§ 12 

Uppföljning IOP för utsatta EU-medborgare 

Uppföljning av verksamheten under perioden 2018-05-01 till 

och med 2018-10-31. 

Dnr 2.11.6–96/2017 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av IOP-

samarbetet. 

 

Ärendet 

Socialnämnden samarbetar med frivilliga organisationer för att ge 

stöd till EU- och tredjelandsmedborgare som vistas tillfälligt i 

staden och som befinner sig i en utsatt situation. Stödet ges i form 

av härbärge nattetid och dagverksamheter. Uppföljning av 

partnerskapet sker i en gemensam verksamhetsrapport som 

upprättas två gånger per år. Ärendet avser verksamhet som 

bedrivits under perioden 2018-05-01 till och med 2018-10-31. 

Nattverksamheten har bedrivits vid tre härbärgen och genomfört 

sammanlagt 15 803 övernattningar, varav ca 31 % avser kvinnor. 

Dagverksamhet har bedrivits vid fem olika verksamheter som 

sammanlagt tagit emot 29 734 besök, varav ca 14 % är kvinnor. 

Besökarna till såväl dag- som nattverksamheterna kommer 

huvudsakligen från Rumänien och Polen. Jämfört med samma 

period år 2017 har antalet övernattningar ökat med ca 1 % och 

antalet besök till dagverksamheterna minskat med ca 25 %. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

21 december 2018. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag 

 

Särskilt uttalande  

Vice ordförande Alexandra Mattsson Åkerström (V) och ledamot 

Jackie Nylander (V) mfl. lämnar följande särskilda uttalande.  
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Stockholm stad har sedan 2017 ett idéburet offentligt partnerskap 

med fem frivilligorganisationer i syfte att stödja utsatta EU-

medborgare samt tredjelandsmedborgare med dagverksamheter 

och natthärbärge. På dagverksamheterna ges visst socialt stöd och 

rådgivning, enklare måltider samt möjligheter till dusch osv. Det 

finns en särskild kvinnoavdelning på en av dagverksamheterna 

samt vissa natthärbärgesplatser avsedda för kvinnor. En generell 

trend man kan se är att färre kvinnor än män besöker såväl dag 

som nattverksamheten och det är därför angeläget att utveckla 

arbetet mot kvinnor. En väg skulle vara att avsätta dagverksamhet 

och ett härbärge specifikt för kvinnor och göra ytterligare 

satsningar för att nå de utsatta kvinnor som befinner sig i 

prostitution.  

 

Vänsterpartiet anser också att om IOP ska fortsätta framöver bör 

fler insatser riktas till specifikt kvinnor och reglerna kring karens 

och max antal övernattningar ses över. Ett komplement till 

natthärbärgen skulle också vara att staden tar initiativ till att 

inrätta lagliga uppställningsplatser med tillgång till latrin, 

sophämtning, el och vatten i led med vad flera efterfrågar och då 

samtidigt förhindra olagliga boplatser i känsliga naturområden. 

Utvärderingen skulle också behöva kompletteras med någon typ 

av brukarperspektiv för att staden ska få kunskap om vad de som 

använder verksamheterna tycker fungerar bra respektive mindre 

bra. Vi anser också att det är av yttersta vikt att deltagarna på 

respektive verksamhet garanteras frihet från alla typer av 

konfessionella inslag och detta bör framöver ingå i avtal och 

uppföljning.  

 

Ersättaryttrande  

Ersättare Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnar följande 

ersättaryttrande. 

 

Socialförvaltningen i Stockholms stad inledde i maj 2017, efter 

beslut av det dåvarande rödgrönrosa styret, ett samarbete med en 

rad organisationer genom ett Ideburet Offentligt Partnerskap 

(IOP). Samarbetet syftar till att stödja utsatta Eu- medborgare 

som vistas i Stockholm genom basbehov, viss rådgivning samt att 

utveckla och samverka kring kunskapsinhämtning mellan 

medverkande parter. Parterna består av: Convictus, 

Filadelfiakyrkan, Frälsningsarmén, Ny Gemenskap, Stockholms 

Stad (EU-teamet och Socialjouren) och Stockholms 

Stadsmission. 
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I den uppföljande rapporten som redogör för verksamheten under 

perioden 2018-05-01 till 2018-10-31 lyfts bland annat hur 

verksamheten används, beläggningsgrad samt jämställdhets- och 

barnperspektiv. Bland annat framkommer att kvinnor nyttjar 

verksamheten i betydligt lägre grad än män. Detta trots att man 

inrättat särskilda kvinnoplatser samt att man riktat särskild 

verksamhet gentemot kvinnor.  Rapporten redovisat att man i det 

uppsökande arbetet under perioden påträffat 21 barn under 18 år. 

Det framkommer att samtliga påträffade barn har länkats till 

socialtjänstens jourverksamhet. 

 

Feministiskt Initiativ anser att det är bra att man arbetar med ett 

tydligt jämställdhetsperspektiv för att synliggöra kvinnors särskilt 

utsatta portion och särskilda behov och att rapporten 

uppmärksammar vikten av likvärdig tillgång till hjälp och stöd 

för män respektive kvinnor. Vi anser att man bör fortsätta rikta 

särskilda insatser, både stödjande och uppsökande särskilt mot 

kvinnor för att kunna möta behovet. Det är samtidigt med oro vi 

ser att rapporten beskriver ett hårdnade samhällsklimat som slår 

särskilt mot gruppen utsatta Eu medborgare där hat och 

kränkningar normaliserats och kvinnorna själv vittnar om hårdare 

tag från både myndigheter och andra samhällsaktörer. Vi ser 

allvarligt på detta och anser att staden i samarbete med polis 

behöver göra mer för att öka tryggheten hos den här mycket 

utsatta gruppen samt motverka den rasism som drabbar dem.  

 

Feministiskt Initiativ i Stockholm anser vidare att mer bör göras 

för att säkerställa att de barn till utsatta Eu medborgare som 

visats i Stockholm ska få ökat stöd och möjlighet till skolgång. 

Genom att erbjuda mer långsiktiga boendeplatser samt skolgång 

skulle staden kunna försäkra dessa barn en tryggare tillvaro. Vi 

anser det vara mycket problematiskt att staden genom att inte 

erbjuda skolgång till utsatta Eu medborgares barn bryter mot 

barnkonventionens bestämmelser om alla barns rätt till 

utbildning.  

 

Sammantaget ser vi mycket positivt på att Stockholms stad 

arbetar tillsammans med civilsamhället för att stödja utsatta Eu 

medborgare, men anser att mer bör göras för att förbättra 

situationen för kvinnor och barn samt ge ökade möjligheter till 

långsiktigt boende och skolgång.  

 

Justerat 2019-02-01 

 

Ordförande Jan Jönsson (L),  
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Vice ordförande, Alexandra Mattsson Åkerström (V) 

 

 

Vid protokollet. 

Maria Adell  


